

Til Tarm

## Original tale

TV: [Til Tarm med tak - 70 år efter](#) 2 min. [TV MIDTVEST](#) 12 MAR 2015

Studievært Marie Frank Mitchell:

I dag er det præcis 70 år siden et allieret bombefly blev skudt ned over Tarm. 2 blev dræbt, mens 5 besætningsmedlemmer overlevede. I dag var efterkommerne i Tarm for at mindes og sige tak.

Gail Michener:

But I can say "Mange tak" which means Many thanks.

Reporter bag speak og billeder Allan Ødegaard:

Gail Michener er kommet helt fra Canada til Tarm netop for at sige tak for hjælpen.

Gail Michener: It is exciting to me. I feel I have made a whole lot of new friends.

Rep:

For præcis 70 år siden blev hendes far og 6 andre skudt ned af tyskerne.

Gail Micheners far overlevede, andre gjorde ikke. (Hun er datter af [Stoney Mitchell](#), som nåede Sverige)

Bror til [Donald Morris](#) (som omkom og blev begravet i [Englændergraven](#)):

They'll never be let down, so we brought our 5 people out and – just --

Rep: 12. marts 1945 blev [et allieret Lancaster bombefly](#) skudt ned af en tysk jager i luftrummet mellem Lyne og Tarm.

Dorthea Madsen: Og der så jeg jo så en brændende flyver der hen over himlen - og så faldt den ned.

Rep: 2 besætningsmedlemmer blev dræbt, mens 5 andre sprang ud med faldskærm.

Gail M: They were helped by so many brave Danish people who risked their lives in order to be able to help.

Rep: Ud over at sige tak er de her også for at mindes dem der drog i krig og ikke mindst de 2, der blev dræbt af tyskerne, deriblandt englænderen Donald Morris, der døde blot 20 år gammel

Niece til [Donald Morris](#): A big emotional day for all of us. You know, Donald has always been part of our family. He might not have been there, but in spirit. He has always been talked about.

Gail M til Dorthea Madsen: Wonderful to see you.

Rep: en af dem der hjalp, var en dengang 21-årig vestjyde.

(Hun talte ikke engelsk, men med fagter havde hun et vigtigt tilbud):

I kan følge med mig hjem, så kan I få noget mad og så få lov til at sove.

Rep: Med hjælp fra de lokale kom de 5 allierede til Sverige.

Sue Westcott (datter af [Mervyn H. Bertie](#), som nåede Sverige sammen med [Stoney Mitchell](#)):

No words can express how grateful I feel.

The reason that he survived after the plane crash to be put be the kindness of the Danes who helped him.

Rep: De to dræbte ligger begravet her i [Englændergraven](#) i Tarm.

Bror til [Donald Morris](#): Yes, it was lovely. I am not joking. It was absolutely beautiful.

Rep: De andre på flyet er også døde nu, men efter et langt liv.